
 

 

ТАЛЬМЕНКА 

день за днём 
Периодическое печатное издание Тальменского сельсовета      № 16 

Искитимского района Новосибирской области                          10 июня 2021 год_______                                                  
 

                              СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

  (Очередной восьмой сессии) 

09.06.2021                                                                                        № 36 

 

О внесении изменений в решение сессии 

Совета депутатов от 27.12.2020 № 25 

«О бюджете Тальменского сельсовета  

Искитимского района Новосибирской области 

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

В связи с изменениями доходов и расходов местного бюджета, в соответствии с Уставом 

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области, Совет депутатов Тальменского 

сельсовета  

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение сессии Совета депутатов от 27.12.2020 № 25 «О бюджете 

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области  на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годов» (в редакции решений от 09.04.2021 № 28) следующие изменения: 

1.1. в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры  «16386,3»  заменить цифрами «17249,1», 
цифры «10783,1» после слов «безвозмездных поступлений в сумме» заменить цифрами «11645,9»; 
цифры «10777,1» после слов «межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, в сумме заменить цифрами «11039,9»; 

1.2. в подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры «17215,2» заменить цифрами «18078,1»; 

1.3. в подпункте 3 пункта 1 статьи 1 цифры «828,9» заменить цифрами «829,0»; 

1.4. утвердить приложение 3 «Доходы местного бюджета на 2021 год и плановый период 
2022 и 2023 годы» в прилагаемой редакции; 
          1.5. утвердить приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 

год и плановый период 2022 и 2023 годов» в прилагаемой редакции; 

1.6. утвердить приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год и плановый период 

2022 и 2023 годов» в прилагаемой редакции; 

         1.7. утвердить приложение 7 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2021 

год и плановый период 2022 и 2023 годов» в прилагаемой редакции; 

          1.8. утвердить приложение 9 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 

2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» в прилагаемой редакции. 
1.9. в пункте 3 статьи 6 цифры «80,0» заменить цифрами «68,0». 

         2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Тальменка – день за днем» и разместить на 
официальном сайте Тальменского сельсовета. 
  



 
         3. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 
         4. Контроль возложить на комиссию Совета депутатов по бюджету, финансовой и налоговой 
политике (Ратахина Д.В.) 
 

Глава Тальменского сельсовета                                                               С.Н.Матвеев 

 

Председатель Совета депутатов                                                                         Н.Н.Деркач 

 

            

Приложение 3 

          

к решению сессии Совета депутатов 

          

Тальменского сельсовета  

            

от  09.06.2021 № 

36 

             
Доходы местного бюджета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов 

             

            

(тыс. рублей) 

№
 с

тр
о
к
и

 

Код классификации доходов бюджета 

Наименование кода 

классификации доходов 

бюджета 

Доходы  

бюджета 

2021 год 

Доходы  

бюджета 

2022 год 

Доходы  

бюджета 

2023 год 

к
о
д
 г

л
ав

н
о
го

 а
д
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

а 

к
о
д
 г

р
у
п

п
ы

 

к
о
д
 п

о
д
гр

у
п

п
ы

 

к
о
д
 с

та
ть

и
 

к
о
д
 п

о
д
ст

ат
ь
и

 

к
о
д
 э

л
е
м

ен
та

 

к
о
д
 г

р
у
п

п
ы

 п
о
д
в
и

д
а
 

к
о
д
 а

н
ал

и
ти

ч
ес

к
о
й

 г
р
у
п

п
ы

 п
о

д
в
и

д
а
 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

5 603,2 5 708,2 5 835,4 

2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5 400,9 5 505,4 5 632,0 

3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц 

1 178,9 1 246,1 1 323,4 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

1 178,9 1 246,1 1 323,4 

5 000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 573,5 1 658,0 1 750,3 

6 100 1 03 02 231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

722,5 762,2 810,4 



 
7 100 1 03 02 241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для 

дизельных и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

4,1 4,3 4,5 

8 100 1 03 02 251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

950,4 1 000,1 1 059,8 

9 100 1 03 02 261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

-103,5 -108,6 -124,4 

10 182 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

16,7 17,3 17,9 

11 182 1 05 03 000 01 0000 110 Единый 

сельскохозяйственный налог 

16,7 17,3 17,9 

12 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый 

сельскохозяйственный налог 

16,7 17,3 17,9 

13 182 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 

2 631,8 2 584,0 2 540,4 

14 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц 

206,9 211,2 215,7 

15 182 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

поселений  

206,9 211,2 215,7 

16 182 1 06 00 000 00 0000 110 Земельный налог 2 424,9 2 372,8 2 324,7 

17 182 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с 

организаций 

2 424,9 2 372,8 2 324,7 

18 182 1 06 06 033 10 0000 110 Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границаз 

сельских поселений 

2 424,9 2 372,8 2 324,7 

19 182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с 

физических лиц 

0,0 0,0 0,0 



 
20 182 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с 

физических лиц, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений  

0,0 0,0 0,0 

21 590 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

149,4 149,4 149,4 

22   1 11 05 020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли 

после разграничения 

государственной 

собственности на землю, а 

также средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков (за 

исключением земельных 

участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

0,0 0,0 0,0 

22 590 1 11 05 030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, 

государственных 

внебюджетных фондов и 

созданных ими учреждений 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

149,4 149,4 149,4 

23 590 1 11 05 035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления сельских 

поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений 

субъектов) 

149,4 149,4 149,4 

29   1 11 09 045 00 0000 120 Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

муниципальных районов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а 

также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных)  

0,0 0,0 0,0 

24 590 1 13 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

52,9 53,4 54,0 

25 590 1 13 00 000 00 0000 130 Доходы от компенсации 

затрат государства 

52,9 53,4 54,0 

26 590 1 13 02 065 10 0000 130 Доходы, поступающие в 

порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи 

с эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

52,9 53,4 54,0 

27 590 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

11 645,9 4 456,6 5 847,7 

28 590 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

11 039,9 4 456,6 5 847,7 

29 590 2 02 16 000 00 0000 150 Дотации бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 

4 889,7 4 178,7 5 558,6 



 
30 590 2 02 16 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 

4 889,7 4 178,7 5 558,6 

31 590 2 02 16 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 

4 889,7 4 178,7 5 558,6 

32 590 2 02 20 000 00 0000 150 Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

33 590 2 02 29 900 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских 

поселений из местных 

бюджетов  

0,0 0,0 0,0 

34 590 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

275,0 277,9 289,1 

35 590 2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 

0,1 0,1 0,1 

36 590 2 02 30 024 10 0000 150 Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

0,1 0,1 0,1 

37 590 2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

274,9 277,8 289,0 

38 590 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

274,9 277,8 289,0 

39 590 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные 

трансферты 

5 875,2 0,0 0,0 

40 590 2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений 

5 875,2 0,0 0,0 

50   2 07 05 030 10 0000 150 Прочие безвозмездные 

поступления  

606,0 0,0 0,0 

ВСЕГО 17 249,1 10 164,8 11 683,1 

 

      Приложение 5 

      

    к решению сессии Совета 

депутатов Тальменского 

сельсовета 

          от 09.06.2021 № 36 

          

   РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), 

ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2021 ГОД И 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ 

                

              

тыс. 

рублей 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма  

2021 год 
2022 

год 
2023 год 

Общегосударственные вопросы 01       5 808,0 4 176,1 4 868,6 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 
01 02     740,2 740,2 740,2 

Непрограммные направления бюджета 01 02 99.0.00.00000   740,2 740,2 740,2 

Глава муниципального образования 01 02 99.0.00.03110   740,2 740,2 740,2 



 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 99.0.00.03110 100 740,2 740,2 740,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 02 99.0.00.03110 120 740,2 740,2 740,2 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 
01 04     4 540,9 3 405,3 4 097,8 

Непрограммные направления бюджета 01 04 99.0.00.00000   4 540,9 3 405,3 4 097,8 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных  органов 01 04 99.0.00.00110   1 763,1 3 263,1 3 263,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 99.0.00.00110 100 1 763,1 3 263,1 3 263,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 99.0.00.00110 120 1 763,1 3 263,1 3 263,1 

Расходы на обеспечение функций государственных 

органов 
01 04 99.0.00.00190   1 277,7 142,1 834,6 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.00190 200 1 221,2 112,1 804,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
01 04 99.0.00.00190 240 1 221,2 112,1 804,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99.0.00.00190 800 56,5 30,0 30,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  
01 04 99.0.00.00190 850 56,5 30,0 30,0 

Мероприятия по решению вопросов в сфере 

административных правонарушений 01 04 99.0.00.70190   0,1 0,1 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.70190 200 0,1 0,1 0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
01 04 99.0.00.70190 240 0,1 0,1 0,1 

Реализация мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов в рамках 

государственной программы Новосибирской области 

"Управление финансами в Новосибирской области" 01 04 99.0.00.70510   1 500,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 99.0.00.70510 100 1 500,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 99.0.00.70510 120 1 500,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06     25,6 25,6 25,6 

Непрограммные направления  бюджета 
01 06 99.0.00.00000   25,6 25,6 25,6 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

бюджетной системы 
01 06 99.0.00.00500   25,6 25,6 25,6 

Межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00500 500 25,6 25,6 25,6 



 
Иные межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00500 540 25,6 25,6 25,6 

Резервные фонды 
01 11     68,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления бюджета 01 11 99.0.00.00000   68,0 0,0 0,0 

Резервные фонды местных администраций 01 11 99.0.00.20550   68,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
01 11 99.0.00.20550 800 68,0 0,0 0,0 

Резервные средства 01 11 99.0.00.20550 870 68,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     433,3 5,0 5,0 

Непрограммные направления бюджета 
01 13 99.0.00.00000   433,3 5,0 5,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной 

собственности 
01 13 99.0.00.00910   285,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 99.0.00.00910 200 261,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 99.0.00.00910 240 261,5 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
01 13 99.0.00.00910 800 23,8 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов  
01 13 99.0.00.00910 830 23,8 0,0 0,0 

Выполнение других обязательств государства 
01 13 99.0.00.00920   136,0 5,0 5,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 99.0.00.00920 300 6,0 0,0 0,0 

Премии и гранты 
01 13 99.0.00.00920 350 6,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
01 13 99.0.00.00920 800 130,0 5,0 5,0 

Исполнение судебных актов  01 13 99.0.00.00920 830 0,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 13 99.0.00.00920 850 130,0 5,0 5,0 

Резервные фонды местных администраций 
01 13 99.0.00.20550   12,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 99.0.00.20550 300 12,0 0,0 0,0 

Иные выплаты населению 01 13 99.0.00.20550 360 12,0 0,0 0,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
02 03     274,9 277,8 289,0 

Непрограммные направления  бюджета 
02 03 99.0.00.00000   274,9 277,8 289,0 

Субвенции на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  

02 03 99.0.00.51180 

  

274,9 277,8 289,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 03 99.0.00.51180 100 243,6 246,5 257,7 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных органов) органов 
02 03 99.0.00.51180 120 243,6 246,5 257,7 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
02 03 99.0.00.51180 200 31,3 31,3 31,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

02 03 99.0.00.51180 240 31,3 31,3 31,3 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03       288,5 50,0 50,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 
03 10     288,5 50,0 50,0 

Муниципальная программа "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных обьектах на 

территории  Тальменского сельсовета 

03 10 50.0.00.00000   288,5 50,0 50,0 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий природного и техногенного характера 
03 10 50.0.00.02180   286,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 50.0.00.02180 200 286,0 50,0 50,0 



 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
03 10 50.0.00.02180 240 286,0 50,0 50,0 

Мероприятия по обеспечению безопасности людей 

на водных объектах и ликвидации происшедствий на 

водных объектах 
03 10 50.0.00.02200   2,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 50.0.00.02200 200 2,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 10 50.0.00.02200 240 2,5 0,0 0,0 

Национальная экономика 
04       1 957,0 1 658,0 1 750,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
04 09     1 957,0 1 658,0 1 750,3 

Муниципальная программа "Дорожное хозяйство 

на территории  Тальменского сельсовета  04 09 52.0.00.00000   1 957,0 1 658,0 1 750,3 

Основное мероприятие: Развитие автомобильных 

дорог местного значения на территории  

Тальменского сельсовета  
04 09 52.0.01.00000   1 957,0 1 658,0 1 750,3 

Реализация мероприятий по развитию 

автомобильных дорог местного значения на 

территории Тальменского сельсовета  

04 09 52.0.01.06070   1 957,0 1 658,0 1 750,3 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
04 09 52.0.01.06070 200 1 957,0 1 658,0 1 750,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 52.0.01.06070 240 1 957,0 1 658,0 1 750,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
05       996,3 119,0 519,0 

Жилищное хозяйство 
05 01     19,0 19,0 19,0 

Непрограммные направления расходов 
05 01 99.0.00.00000   19,0 19,0 19,0 

Иные мероприятия  в области жилищного хозяйства 
05 01 99.0.00.08270   19,0 19,0 19,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
05 01 99.0.00.08270 200 19,0 19,0 19,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 99.0.00.08270 240 19,0 19,0 19,0 

Благоустройство 05 03     977,3 100,0 500,0 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории Тальменского сельсовета 
05 03 58.0.00.00000   977,3 100,0 500,0 

Подпрограмма "Уличное освещение" 

муниципальной программы "Благоустройство 

территории  Тальменского сельсовета 

05 03 58.1.00.00000   608,0 100,0 500,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы 

"Уличное освещение" муниципальной программы 

"Благоустройство территории  Тальменского 

сельсовета 

05 03 58.1.00.01000   608,0 100,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 58.1.00.01000 200 608,0 100,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
05 03 58.1.00.01000 240 608,0 100,0 500,0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству территории сельского 

поселения" муниципальной программы 

"Благоустройство территории  Тальменского 

сельсовета 

05 03 58.4.00.00000   369,3 0,0 0,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы 

"Прочие мероприятия по благоустройству 

территории сельского поселения" муниципальной 

программы "Благоустройство территории  

Тальменского сельсовета 

05 03 58.4.00.05000   169,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 58.4.00.05000 200 99,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
05 03 58.4.00.05000 240 99,0 0,0 0,0 



 
Иные бюджетные ассигнования 

05 03 58.4.00.05000 800 70,3 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов  
05 03 58.4.00.05000 830 70,3 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов в рамках 

государственной программы Новосибирской области 

"Управление финансами в Новосибирской области" 

05 03 58.4.00.70510   200,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 58.4.00.70510 200 200,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
05 03 58.4.00.70510 240 200,0 0,0 0,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 
07 07     7,0 7,0 7,0 

Муниципальная программа " Молодежная 

политика и оздоровление детей на территории  

Тальменского сельсовета" 

07 07 63.0.00.00000   7,0 7,0 7,0 

Реализация мероприятий  по развитию молодежной 

политики на территории  Тальменского сельсовета  
07 07 63.0.00.08280   7,0 7,0 7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
07 07 63.0.00.08280 200 7,0 7,0 7,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

07 07 63.0.00.08280 240 7,0 7,0 7,0 

Культура, кинематография 
08       8 171,4 3 053,6 3 053,6 

Культура 
08 01     8 171,4 3 053,6 3 053,6 

Муниципальная программа "Сохранение и 

развитие культуры на территории  Тальменского 

сельсовета" 

08 01 59.0.00.00000   8 171,4 3 053,6 3 053,6 

Реализация мероприятий по сохранению памятников 

и других мемориальных объектов, увековечивающих 

память о защитниках Отечества муниципальной 

программы "Сохранение и развитие культуры на 

территории  Тальменского сельсовета  

08 01 59.0.00.40580   500,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 59.0.00.40580 200 500,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 59.0.00.40580 240 500,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 

" Сохранение и развитие культуры на территории 

Тальменского сельсовета" 

08 01 59.0.00.40590   3 877,5 3 053,6 3 053,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

08 01 59.0.00.40590 100 2 546,6 2 546,6 2 546,6 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
08 01 59.0.00.40590 110 2 546,6 2 546,6 2 546,6 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
08 01 59.0.00.40590 200 1 323,9 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 59.0.00.40590 240 1 323,9 500,0 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 
08 01 59.0.00.40590 800 7,0 7,0 7,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  
08 01 59.0.00.40590 850 7,0 7,0 7,0 

Реализация мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов в рамках 

государственной программы Новосибирской области 

"Управление финансами в Новосибирской области" 

08 01 59.0.00.70510   3 793,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

08 01 59.0.00.70510 100 3 793,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
08 01 59.0.00.70510 110 3 793,9 0,0 0,0 

Социальная политика 10       570,0 570,0 570,0 



 
Пенсионное обеспечение 

10 01     570,0 570,0 570,0 

Непрограммные направления бюджета 
10 01 99.0.00.00000   272,1 0,0 0,0 

Доплаты к пенсиям государственных служащих 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

служащих 
10 01 99.0.00.02020   272,1 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
10 01 99.0.00.02020 300 272,1 0,0 0,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
10 01 99.0.00.02020 310 297,9 570,0 570,0 

Социальные выплаты гражданам,кроме публичных 

нормативных социальных выплат 10 01 99.0.00.02020 320 272,1 0,0 0,0 

Физическая культура и спорт 
11       5,0 5,0 5,0 

Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта 
11 05     5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа "Физическая 

культура и спорт  Тальменского сельсовета  
11 05 60.0.00.00000   5,0 5,0 5,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 

"Физическая культура и спорт Тальменского 

сельсовета  

11 05 60.0.00.01590   5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 11 05 60.0.00.01590 200 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

11 05 60.0.00.01590 240 5,0 5,0 5,0 

Условно-утвержденные расходы 
99       0,0 248,3 570,6 

Условно-утвержденные расходы 99 99     0,0 248,3 570,6 

Непрограммные направления бюджета 99 99 99.0.00.00000   0,0 248,3 570,6 

Условно-утвержденные расходы 99 99 99.0.00.99990   0,0 248,3 570,6 

Условно-утвержденные расходы 
99 99 99.0.00.99990 900 0,0 248,3 570,6 

Условно-утвержденные расходы 
99 99 99.0.00.99990 990 0,0 248,3 570,6 

Итого расходов     
  

  
18 078,1 10 164,8 11 683,1 

 

      

 

Приложнение 6 

    

  

    

к решению сессии Совета 

депутатов Тальменского 

сельсовета 

          от 09.06.2021 № 36 

                

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И 

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ 

              тыс. 

рублей 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

Сумма 

2021 год 
2022 

год 
2023 год 

Муниципальная программа "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

обьектах на территории  Тальменского сельсовета 50.0.00.00000       288,5 50,0 50,0 

Реализация мероприятий по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий природного и техногенного 

характера 
50.0.00.02180       286,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 50.0.00.02180 200     286,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 50.0.00.02180 240 03 10 286,0 50,0 50,0 



 
Реализация мероприятий по обеспечению безопасности 

людей на водных объектах и ликвидации происшедствий 

на водных объектах 50.0.00.02200       2,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 50.0.00.02200 200     2,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 50.0.00.02200 240 03 10 2,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Дорожное хозяйство на 

территории  Тальменского сельсовета  52.0.00.00000       1 957,0 1 658,0 1 750,3 

Основное мероприятие: Развитие автомобильных дорог 

местного значения на территории  Тальменского 

сельсовета  
52.0.01.00000       1 957,0 1 658,0 1 750,3 

Реализация мероприятий по развитию автомобильных дорог 

местного значения на территории  ________ сельсовета  52.0.01.06070       1 957,0 1 658,0 1 750,3 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 52.0.01.06070 200     1 957,0 1 658,0 1 750,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 52.0.01.06070 240 04 09 1 957,0 1 658,0 1 750,3 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории Тальменского сельсовета 58.0.00.00000       977,3 100,0 500,0 

Подпрограмма "Уличное освещение" муниципальной 

программы "Благоустройство территории  Тальменского 

сельсовета 58.1.00.00000       608,0 100,0 500,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Уличное 

освещение" муниципальной программы "Благоустройство 

территории  Тальменского сельсовета 58.1.00.01000       608,0 100,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 58.1.00.01000 200     608,0 100,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 58.1.00.01000 240 05 03 608,0 100,0 500,0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству 

территории сельского поселения" муниципальной 

программы "Благоустройство территории  Тальменского 

сельсовета 
58.4.00.00000       369,3 0,0 0,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Прочие 

мероприятия по благоустройству территории сельского 

поселения" муниципальной программы "Благоустройство 

территории  Тальменского сельсовета 58.4.00.05000       169,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 58.4.00.05000 200     99,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 58.4.00.05000 240 05 03 99,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
58.4.00.05000 800     70,3 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов  
58.4.00.05000 830 05 03 70,3 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов в рамках 

государственной программы Новосибирской области 

"Управление финансами в Новосибирской области" 

58.4.00.70510       200,0 0,0 0,0 



 
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
58.4.00.70510 200     200,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
58.4.00.70510 240 05 03 200,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Сохранение и развитие 

культуры на территории  Тальменского сельсовета" 59.0.00.00000       8 171,4 3 053,6 3 053,6 

Реализация мероприятий по сохранению памятников и 

других мемориальных объектов, увековечивающих 

память о защитниках Отечества муниципальной 

программы "Сохранение и развитие культуры на 

территории  Тальменского сельсовета  

59.0.00.40580       500,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
59.0.00.40580 200     500,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
59.0.00.40580 240 08 01 500,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы " 

Сохранение и развитие культуры на территории 

Тальменского сельсовета" 59.0.00.40590       3 877,5 3 053,6 3 053,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 59.0.00.40590 100     2 546,6 2 546,6 2 546,6 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 59.0.00.40590 110 08 01 2 546,6 2 546,6 2 546,6 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 59.0.00.40590 200     1 323,9 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 59.0.00.40590 240 08 01 1 323,9 500,0 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 59.0.00.40590 800     7,0 7,0 7,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  
59.0.00.40590 850 08 01 7,0 7,0 7,0 

Мероприятия по обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов в рамках государственной программы 

Новосибирской области "Управление финансами в 

Новосибирской области" 
59.0.00.70510       3 793,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 59.0.00.70510 100     3 793,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 59.0.00.70510 110 08 01 3 793,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Физическая культура и 

спорт  Тальменского сельсовета  60.0.00.00000       5,0 5,0 5,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 

"Физическая культура и спорт Тальменского сельсовета  60.0.00.01590       5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 60.0.00.01590 200     5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 60.0.00.01590 240 11 05 5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа " Молодежная политика и 

оздоровление детей на территории  Тальменского 

сельсовета" 
63.0.00.00000       7,0 7,0 7,0 

Реализация мероприятий  по развитию молодежной политики 

на территории  Тальменского сельсовета  63.0.00.08280       7,0 7,0 7,0 



 
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 63.0.00.08280 200     7,0 7,0 7,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 63.0.00.08280 240 07 07 7,0 7,0 7,0 

Непрограммные направления бюджета 
99.0.00.00000       6 665,9 5 291,2 6 317,2 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных  органов 99.0.00.00110       1 763,1 3 263,1 3 263,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 99.0.00.00110 100     1 763,1 3 263,1 3 263,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 99.0.00.00110 120 01 04 1 763,1 3 263,1 3 263,1 

Расходы на обеспечение функций государственных 

органов 
99.0.00.00190       1 277,7 142,1 834,6 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 99.0.00.00190 200     1 221,2 112,1 804,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.00190 240 01 04 1 221,2 112,1 804,6 

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.00190 800     56,5 30,0 30,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  99.0.00.00190 850 01 04 56,5 30,0 30,0 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной 

системы 99.0.00.00500       25,6 25,6 25,6 

Межбюджетные трансферты 99.0.00.00500 500     25,6 25,6 25,6 

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.00500 540 01 06 25,6 25,6 25,6 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по государственной собственности 99.0.00.00910       285,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 99.0.00.00910 200     261,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.00910 240 01 13 261,5 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
99.0.00.00910 800     23,8 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов  
99.0.00.00910 830     23,8 0,0 0,0 

Выполнение других обязательств государства 
99.0.00.00920       130,0 5,0 5,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
99.0.00.00920 300     6,0 0,0 0,0 

Премии и гранты 
99.0.00.00920 350 01 13 6,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.00920 800 01 13 130,0 5,0 5,0 

Исполнение судебных актов  
99.0.00.00920 830 01 13 0,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  99.0.00.00920 850 01 13 130,0 5,0 5,0 

Доплаты к пенсиям государственных служащих 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

служащих 

99.0.00.02020       570,0 570,0 570,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99.0.00.02020 300     297,9 570,0 570,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 99.0.00.02020 310 10 01 297,9 570,0 570,0 

Социальные выплаты гражданам,кроме публичных 

нормативных социальных выплат 99.0.00.02020 320 10 01 272,1 0,0 0,0 

Глава муниципального образования 
99.0.00.03110       740,2 740,2 740,2 



 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

99.0.00.03110 100     740,2 740,2 740,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 99.0.00.03110 120 01 02 740,2 740,2 740,2 

Проведение выборов в представительные органы 

муниципального образования 
99.0.00.06060       0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 99.0.00.06060 200     0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.06060 240 01 07 0,0 0,0 0,0 

Иные мероприятия  в области жилищного хозяйства 

99.0.00.08270       19,0 19,0 19,0 

Иные бюджетные ассигнования 
99.0.00.08270 800     19,0 19,0 19,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  
99.0.00.08270 850 05 01 19,0 19,0 19,0 

Резервные фонды местных администраций 99.0.00.20550       80,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
99.0.00.20550 300     12,0 0,0 0,0 

Иные выплаты населению 99.0.00.20550 360 01 13 12,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.20550 800     68,0 0,0 0,0 

Резервные средства 
99.0.00.20550 870 01 11 68,0 0,0 0,0 

Субвенции на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  

99.0.00.51180 

  

    274,9 277,8 289,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

99.0.00.51180 100     243,6 246,5 257,7 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных органов) органов 
99.0.00.51180 120 02 03 243,6 246,5 257,7 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 99.0.00.51180 200     31,3 31,3 31,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.51180 240 02 03 31,3 31,3 31,3 

Мероприятия по решению вопросов в сфере 

административных правонарушений 99.0.00.70190       0,1 0,1 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 99.0.00.70190 200     0,1 0,1 0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.70190 240 01 04 0,1 0,1 0,1 

Мероприятия по обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов в рамках государственной программы 

Новосибирской области "Управление финансами в 

Новосибирской области" 

99.0.00.70510       1 500,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

99.0.00.70510 100     1 500,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных органов) органов 99.0.00.70510 120 01 04 1 500,0 0,0 0,0 

Условно-утвержденные расходы 
99.0.00.99990       0,0 248,3 570,6 

Условно-утвержденные расходы 
99.0.00.99990 900     0,0 248,3 570,6 

Условно-утвержденные расходы 
99.0.00.99990 990 99 99 0,0 248,3 570,6 

Итого расходов 
18 078,1 

10 

164,8 
11 683,1 

 



 

          Приложение 7 

        

    к решению сессии Совета 

депутатов Тальменского 

сельсовета 

            от 09.06.2021 № 36 

                  

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 

2023 годов 

                

тыс. 

рублей 

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма  

2021 

год 
2022 год 2023 год 

администрация Тальменского сельсовета 

Искитмского района Новосибирской области 
590         

18 

078,1 
10164,8 11683,1 

Общегосударственные вопросы 590 01       5 808,0 4 176,1 4 868,6 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 
590 01 02     740,2 740,2 740,2 

Непрограммные направления бюджета 590 01 02 99.0.00.00000   740,2 740,2 740,2 

Глава муниципального образования 590 01 02 99.0.00.03110   740,2 740,2 740,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

590 01 02 99.0.00.03110 100 740,2 740,2 740,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 590 01 02 99.0.00.03110 120 740,2 740,2 740,2 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 
590 01 04     4 540,9 3 405,3 4 097,8 

Непрограммные направления бюджета 590 01 04 99.0.00.00000   4 540,9 3 405,3 4 097,8 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных  органов 590 01 04 99.0.00.00110   1 763,1 3 263,1 3 263,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

590 01 04 99.0.00.00110 100 1 763,1 3 263,1 3 263,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 590 01 04 99.0.00.00110 120 1 763,1 3 263,1 3 263,1 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов 
590 01 04 99.0.00.00190   1 277,7 142,1 834,6 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 590 01 04 99.0.00.00190 200 1 221,2 112,1 804,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
590 01 04 99.0.00.00190 240 1 221,2 112,1 804,6 

Иные бюджетные ассигнования 590 01 04 99.0.00.00190 800 56,5 30,0 30,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  
590 01 04 99.0.00.00190 850 56,5 30,0 30,0 

Мероприятия по решению вопросов в сфере 

административных правонарушений 590 01 04 99.0.00.70190   0,1 0,1 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 590 01 04 99.0.00.70190 200 0,1 0,1 0,1 



 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
590 01 04 99.0.00.70190 240 0,1 0,1 0,1 

Реализация мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов в рамках 

государственной программы Новосибирской 

области "Управление финансами в Новосибирской 

области" 

590 01 04 99.0.00.70510   1 500,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

590 01 04 99.0.00.70510 100 1 500,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 590 01 04 99.0.00.70510 120 1 500,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 590 01 06     25,6 25,6 25,6 

Непрограммные направления  бюджета 590 01 06 99.0.00.00000   25,6 25,6 25,6 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

бюджетной системы 
590 01 06 99.0.00.00500   25,6 25,6 25,6 

Межбюджетные трансферты 590 01 06 99.0.00.00500 500 25,6 25,6 25,6 

Иные межбюджетные трансферты 590 01 06 99.0.00.00500 540 25,6 25,6 25,6 

Резервные фонды 
590 01 11     68,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления бюджета 
590 01 11 99.0.00.00000   68,0 0,0 0,0 

Резервные фонды местных администраций 590 01 11 99.0.00.20550   68,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 590 01 11 99.0.00.20550 800 68,0 0,0 0,0 

Резервные средства 
590 01 11 99.0.00.20550 870 68,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 590 01 13     433,3 5,0 5,0 

Непрограммные направления бюджета 590 01 13 99.0.00.00000   433,3 5,0 5,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной 

собственности 
590 01 13 99.0.00.00910   285,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
590 01 13 99.0.00.00910 200 261,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

590 01 13 99.0.00.00910 240 261,5 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
590 01 13 99.0.00.00910 800 23,8 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов  
590 01 13 99.0.00.00910 830 23,8 0,0 0,0 

Выполнение других обязательств государства 
590 01 13 99.0.00.00920   136,0 5,0 5,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
590 01 13 99.0.00.00920 300 6,0 0,0 0,0 

Премии и гранты 
590 01 13 99.0.00.00920 350 6,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
590 01 13 99.0.00.00920 800 130,0 5,0 5,0 

Исполнение судебных актов  590 01 13 99.0.00.00920 830 0,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  590 01 13 99.0.00.00920 850 130,0 5,0 5,0 

Резервные фонды местных администраций 
590 01 13 99.0.00.20550   12,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
590 01 13 99.0.00.20550 300 12,0 0,0 0,0 

Иные выплаты населению 590 01 13 99.0.00.20550 360 12,0 0,0 0,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
590 02 03     274,9 277,8 289,0 

Непрограммные направления  бюджета 590 02 03 99.0.00.00000   274,9 277,8 289,0 

Субвенции на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  

590 02 03 99.0.00.51180 

  

274,9 277,8 289,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
590 02 03 99.0.00.51180 100 243,6 246,5 257,7 



 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных органов) 

органов 

590 02 03 99.0.00.51180 120 243,6 246,5 257,7 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
590 02 03 99.0.00.51180 200 31,3 31,3 31,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

590 02 03 99.0.00.51180 240 31,3 31,3 31,3 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
590 03       288,5 50,0 50,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 
590 03 10     288,5 50,0 50,0 

Муниципальная программа "Защита населения 

и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных обьектах на 

территории  Тальменского сельсовета 

590 03 10 50.0.00.00000   288,5 50,0 50,0 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий природного и техногенного характера 
590 03 10 50.0.00.02180   286,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 590 03 10 50.0.00.02180 200 286,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
590 03 10 50.0.00.02180 240 286,0 50,0 50,0 

Мероприятия по обеспечению безопасности людей 

на водных объектах и ликвидации происшедствий 

на водных объектах 
590 03 10 50.0.00.02200   2,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 590 03 10 50.0.00.02200 200 2,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
590 03 10 50.0.00.02200 240 2,5 0,0 0,0 

Национальная экономика 
590 04       1 957,0 1 658,0 1 750,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
590 04 09     1 957,0 1 658,0 1 750,3 

Муниципальная программа "Дорожное 

хозяйство на территории  Тальменского 

сельсовета  
590 04 09 52.0.00.00000   1 957,0 1 658,0 1 750,3 

Основное мероприятие: Развитие 

автомобильных дорог местного значения на 

территории  Тальменского сельсовета  
590 04 09 52.0.01.00000   1 957,0 1 658,0 1 750,3 

Реализация мероприятий по развитию 

автомобильных дорог местного значения на 

территории Тальменского сельсовета  

590 04 09 52.0.01.06070   1 957,0 1 658,0 1 750,3 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
590 04 09 52.0.01.06070 200 1 957,0 1 658,0 1 750,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

590 04 09 52.0.01.06070 240 1 957,0 1 658,0 1 750,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
590 05       996,3 119,0 519,0 

Жилищное хозяйство 
590 05 01     19,0 19,0 19,0 

Непрограммные направления расходов 
590 05 01 99.0.00.00000   19,0 19,0 19,0 

Иные мероприятия  в области жилищного 

хозяйства 
590 05 01 99.0.00.08270   19,0 19,0 19,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
590 05 01 99.0.00.08270 200 19,0 19,0 19,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

590 05 01 99.0.00.08270 240 19,0 19,0 19,0 

Благоустройство 
590 05 03     977,3 100,0 500,0 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории Тальменского сельсовета 
590 05 03 58.0.00.00000   977,3 100,0 500,0 

Подпрограмма "Уличное освещение" 

муниципальной программы "Благоустройство 

территории  Тальменского сельсовета 

590 05 03 58.1.00.00000   608,0 100,0 500,0 



 
Реализация мероприятий в рамках подпрограммы 

"Уличное освещение" муниципальной программы 

"Благоустройство территории  Тальменского 

сельсовета 

590 05 03 58.1.00.01000   608,0 100,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 590 05 03 58.1.00.01000 200 608,0 100,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
590 05 03 58.1.00.01000 240 608,0 100,0 500,0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству территории сельского 

поселения" муниципальной программы 

"Благоустройство территории  Тальменского 

сельсовета 

590 05 03 58.4.00.00000   369,3 0,0 0,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы 

"Прочие мероприятия по благоустройству 

территории сельского поселения" муниципальной 

программы "Благоустройство территории  

Тальменского сельсовета 

590 05 03 58.4.00.05000   169,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 590 05 03 58.4.00.05000 200 99,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
590 05 03 58.4.00.05000 240 99,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
590 05 03 58.4.00.05000 800 70,3 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов  
590 05 03 58.4.00.05000 830 70,3 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов в рамках 

государственной программы Новосибирской 

области "Управление финансами в Новосибирской 

области" 

590 05 03 58.4.00.70510   200,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
590 05 03 58.4.00.70510 200 200,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
590 05 03 58.4.00.70510 240 200,0 0,0 0,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 
590 07 07     7,0 7,0 7,0 

Муниципальная программа " Молодежная 

политика и оздоровление детей на территории  

Тальменского сельсовета" 

590 07 07 63.0.00.00000   7,0 7,0 7,0 

Реализация мероприятий  по развитию 

молодежной политики на территории  

Тальменского сельсовета  

590 07 07 63.0.00.08280   7,0 7,0 7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
590 07 07 63.0.00.08280 200 7,0 7,0 7,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

590 07 07 63.0.00.08280 240 7,0 7,0 7,0 

Культура, кинематография 
590 08       8 171,4 3 053,6 3 053,6 

Культура 
590 08 01     8 171,4 3 053,6 3 053,6 

Муниципальная программа "Сохранение и 

развитие культуры на территории  

Тальменского сельсовета" 

590 08 01 59.0.00.00000   8 171,4 3 053,6 3 053,6 

Реализация мероприятий по сохранению 

памятников и других мемориальных объектов, 

увековечивающих память о защитниках Отечества 

муниципальной программы "Сохранение и 

развитие культуры на территории  Тальменского 

сельсовета  

590 08 01 59.0.00.40580   500,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 590 08 01 59.0.00.40580 200 500,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

590 08 01 59.0.00.40580 240 500,0 0,0 0,0 



 
Реализация мероприятий муниципальной 

программы " Сохранение и развитие культуры на 

территории Тальменского сельсовета" 

590 08 01 59.0.00.40590   3 877,5 3 053,6 3 053,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

590 08 01 59.0.00.40590 100 2 546,6 2 546,6 2 546,6 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
590 08 01 59.0.00.40590 110 2 546,6 2 546,6 2 546,6 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
590 08 01 59.0.00.40590 200 1 323,9 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

590 08 01 59.0.00.40590 240 1 323,9 500,0 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 
590 08 01 59.0.00.40590 800 7,0 7,0 7,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  
590 08 01 59.0.00.40590 850 7,0 7,0 7,0 

Реализация мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов в рамках 

государственной программы Новосибирской 

области "Управление финансами в Новосибирской 

области" 

590 08 01 59.0.00.70510   3 793,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

590 08 01 59.0.00.70510 100 3 793,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
590 08 01 59.0.00.70510 110 3 793,9 0,0 0,0 

Социальная политика 
590 10       570,0 570,0 570,0 

Пенсионное обеспечение 
590 10 01     570,0 570,0 570,0 

Непрограммные направления бюджета 
590 10 01 99.0.00.00000   272,1 0,0 0,0 

Доплаты к пенсиям государственных служащих 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных служащих 
590 10 01 99.0.00.02020   272,1 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
590 10 01 99.0.00.02020 300 272,1 0,0 0,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
590 10 01 99.0.00.02020 310 297,9 570,0 570,0 

Социальные выплаты гражданам,кроме публичных 

нормативных социальных выплат 590 10 01 99.0.00.02020 320 272,1 0,0 0,0 

Физическая культура и спорт 
590 11       5,0 5,0 5,0 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 
590 11 05     5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа "Физическая 

культура и спорт  Тальменского сельсовета  
590 11 05 60.0.00.00000   5,0 5,0 5,0 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Физическая культура и спорт 

Тальменского сельсовета  

590 11 05 60.0.00.01590   5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 590 11 05 60.0.00.01590 200 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

590 11 05 60.0.00.01590 240 5,0 5,0 5,0 

Условно-утвержденные расходы 
590 99       0,0 248,3 570,6 

Условно-утвержденные расходы 590 99 99     0,0 248,3 570,6 

Непрограммные направления бюджета 590 99 99 99.0.00.00000   0,0 248,3 570,6 

Условно-утвержденные расходы 590 99 99 99.0.00.99990   0,0 248,3 570,6 

Условно-утвержденные расходы 
590 99 99 99.0.00.99990 900 0,0 248,3 570,6 

Условно-утвержденные расходы 
590 99 99 99.0.00.99990 990 0,0 248,3 570,6 

Итого расходов       
  

  

18 

078,1 
10 164,8 11 683,1 

 
  Приложение 9 

  

  к решению сессии Совета депутатов 

Тальменского сельсовета 

    от 09.06.2021 № 36 



 
    

           ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 

ГОДОВ  

   
    

        тыс.рублей 

КОД 
Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида 

источников финансирования дефицитов бюджетов 

Сумма 

2021 год 2022 год 2023 год 

 01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования дефицита 

местного бюджета, в том числе: 
829,0 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 
829,0 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета поселения -17 249,1 -10 164,8 -11 683,1 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -17 249,1 -10 164,8 -11 683,1 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета  -17 249,1 -10 164,8 -11 683,1 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 

поселения 
-17 249,1 -10 164,8 -11 683,1 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 18 078,1 10 164,8 11 683,1 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 18 078,1 10 164,8 11 683,1 

 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 18 078,1 10 164,8 11 683,1 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 

поселения 
18 078,1 10 164,8 11 683,1 

ИТОГО 829,0 0,0 0,0 

УВЕДОМЛЕНИЕ № 11 

ОБ ИЗМЕНЕНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТАТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО 

РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

         

         Наименование органа, исполняющего бюджет администрация Тальменского сельсовета  
 Получатель бюджетных средств 

 

администрация Тальменского сельсовета  

 

         Единица измерения:  рублей 

      
         

Основания для внесения изменения 
 

Решение сессии Совета депутатов Тальменского сельсовета от 
09.06.2021 № 36 

         ДОХОДЫ   

      

Код классификации доходов бюджета 
изменения (+, 

-) 

590 207 05030 10 0000 150 600 000,00 

590 202 49999 10 0000 150 262 856,00 

  
ИТОГО 862 856,00 

         РАСХОДЫ 

        



 

Рз Пр КЦСР КВР КОСГУ КРКС Тип средств ЦСР 
изменения (+, 

-) 

05 03 5840070510 244 310 210 01.23.86   200 000,00 

05 03 5840005000 831 297 100 01.01.00   -6 400,00 

08 01 5900040590 244 222 210 01.01.00   70 000,00 

08 01 5900040590 244 226 100 01.01.00   30 000,00 

08 01 5900040590 244 310 210 01.01.92   62 856,00 

08 01 5900040580 244 225 210 01.01.00   500 000,00 

10 01 9900002020 321 263 100 01.01.00   -297 900,00 

10 01 9900002020 312 264 100 01.01.00   297 900,00 

01 11 9900020550 870 296 100 01.01.00   -12 000,00 

01 13 9900000910 831 297 100 01.01.00   6 400,00 

01 13 9900020550 360 296 100 01.01.00   12 000,00 

ИТОГО   862 856,00 

         
         

         Глава Тальменского сельсовета  
    

Матвеев С.Н. 

 

(должность) 

   

      (расшифровка 
подписи) 

         Бухгалтер 
   

Шапоренко О.В. 

 
(должность) 

   
     (расшифровка подписи) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
08.06.2021 № 63 

с.Тальменка 

О внесении изменений в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области от 01.06.2015         № 98 «О размещении сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 
муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Тальменского  
сельсовета, и членов их семей на официальном сайте администрации Тальменского сельсовета и 

предоставления этих сведений общероссийским, региональным и муниципальным средствам 
массовой информации для опубликования» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ " Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация Тальменского 
сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области от 01.06.2015 № 98 «О размещении сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные 
должности и должности муниципальной службы в администрации Тальменского сельсовета, и 
членов их семей на официальном сайте администрации Тальменского сельсовета и 
предоставления этих сведений общероссийским, региональным и муниципальным средствам 
массовой информации для опубликования» следующие изменения: 

1.1. В Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и 
должности муниципальной службы в администрации Тальменского сельсовета, и членов их семей 
на официальном сайте администрации Тальменского сельсовета и предоставления этих сведений 
общероссийским, региональным и муниципальным средствам массовой информации для 
опубликования: 

1.1.1. Подпункт 4 пункта 2 изложить в следующей редакции: 
«4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки 

(совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого 
имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) 
капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма 



 
таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника) и его супруги 
(супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду». 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Тальменка 
день за днем» и разместить на официальном сайте администрации Тальменского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области.  
 
Глава Тальменского сельсовета 

Искитимского района  
Новосибирской области          С.Н. Матвеев 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

  Адрес издателя:  

633231, ул. Кооперативная 19, с. 

Тальменка, Искитимского района, 

Новосибирской области 

Отпечатано: 

Администрация Тальменского 

сельсовета, Искитимского района, НСО 

Тираж:100 экз. 

 


	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	ШЕСТОГО СОЗЫВА
	Р Е Ш Е Н И Е
	(Очередной восьмой сессии)
	09.06.2021                                                                                        № 36

